
比选采购公告 
 

采购人：上海立信会计金融学院 

采购项目名称：财经数据整合管理软件（STATA）运营服务 

采购编号：22D054D 

采购预算金额： 9.4 万元 

采购原由：Stata/SE 17 校园版许可证，可以满足全校师生使用正版软件，

保证实验教学及科研活动正常开展。正版软件服务全校师生科研创新的

基础上，积极申报和承担国家、省级科研项目，发表一批高水平学术论

文，形成具有自主特色的创新成果。现需采购该软件的运营服务。 

软件平台功能要求： 

站点不限用户数，校园版，具有中文界面，可进行可视化操作。可

以使用鼠标对标准的 Windows 菜单和对话框进行操作。操作结果出现在

窗口中并能采用标准的 Windows 技术对操作结果进行处理。软件界面友

好、全面地覆盖了整个分析过程，包括数据收集、数据分析等。 

（1）拥有广泛的图表库，包含多种图表选项。强大而全面的图表

功能包括：饼图、条型图、线型图、散点图、QQ 分布图等等。轻松访

问图表，如散点图、线型图等可以更改图表中的主要元素。 

（2）可进行区间假设检验、回归分析、方差分析、聚类分析、时

间序列、最大似然估计等。 

（3）可提供一般线性模型、多层模型等常用模型。 

（4）可以计算非正态分布数据的差异性，可以探索变量之间的关

系，如因子分析、生存分析等。 

（5）具有数据处理、统计绘图等功能，可广泛应用于金融学、经



济学、社会科学、行为科学、生物统计、流行病学及其他多种学科领域。 

（6）利用统计和绘图的方式来操作，提供多种类型数据和图形分

析管理。软件具有超强统计功能，有完整的统计、绘图、数据管理能力，

制作图形精美，可被图形处理软件或文字处理软件直接调用。 

（7）具有程序设计能力，可以跨越应用于各平台。 

（8）有五个方面的重要功能：数据管理、统计分析、图形制作、

矩阵运算和程序设计，扩展性很好，可以根据需要，利用输入指令的方

式建立需要的模型。 

提供该软件配套试题库单机一套，试题库要满足以下要求： 

（1） 试题库内所有试题必须与该软件操作和应用相关，可通过对

该题库内试题的练习，掌握该软件的基本操作和应用方法； 

（2） 试题数量及题型分布：试题库试题数量不低于 500 道试题，

题型包含单项选择题、多项选择题、判断题、计算题，其中主观题数量

不得低于试题总量的 20%； 

（3）试题指标必须包括：题型、难易度、分值、知识点等关键指

标，所有试题必须有标准答案，部分典型试题须配有试题解析，以便于

使用者通过试题充分理解软件操作要点； 

试题范围要覆盖数据管理、统计分析、多元统计分析、线性回归模

型、工具变量回归、系统模型、线性面板数据、极大似然估计、广义矩

估计、分位数方法、二项响应模型、角点解响应模型、多项与排序响应

模型、计数模型、分数响应模型、样本选择模型、处理效应； 

试题库可不连接网络，单机使用，试题库必须有原创作者的书面授

权，不得侵害第三方权益；试题库必须有软件著作权证书。 



试题库必须配套有专用的题库应用平台软件，以便于用户对题库进

行试题添加、编辑、组卷、输出等常规操作，也可以通过平台加密试题

库，以保护试题库不被泄漏；完全自动、手动组卷；可以以图表形式直

观展示题型、难易度、分值和知识点分布情况；平台支持添加附件，格

式包括音频、视频、图片、数据文件等；可以直接打印用于纸质考试，

也可输出 Word、PDF 等格式等电子文件，分发给所需人员。 

（7）可通过题库应用平台软件进行完全自动组卷、半自动组卷、

完全手动组卷。 

（8）在组卷时，可设定试卷间的相似度，防出现雷同试卷，还可

自动对每套试卷内试题进行相似性检测，以避免在同一套试卷内出现相

同试题；试题库应用平台可以锁定和解锁试卷，以控制下次组卷时是否

使用本次试卷已经使用过的试题； 

供应商必须成立合理的组织机构，建立健全保障项目顺利实施的各

项管理制度和质量保证体系，安排好足够的高素质人才参加本项目； 

供应商应针对本项目完成安装及调试工作，并免费为采购服务内容

及相关配套资源提供一年质保、维护、更新和升级等各类维护服务。 

提供软件安装培训，提供 7*24 小时的售后咨询服务，支持在线和

电话技术支持。即时响应，及时解决售后问题。配合上海立信会计金融

学院进行信息安全风险评估、安全基线核查、漏洞扫描和渗透测试等技

术手段全面，对发现的安全漏洞、隐患、威胁等进行整改和加固，加强

安全保障能力；若遇突发事件供应商应第一时间按照流程上报，并派员

协助校方职能部门进行相关工作；制定各类风险工作预备方案，人员、

物资准备、突发事件处置都有强大技术支持和应付能力；供应商对上海



立信会计金融学院的技术秘密、商业秘密等一切信息负有保密责任。供

应商不得以任何方式向任何其他组织或个人泄露、转让、许可使用、交

换、赠与该信息或与任何其他组织或个人共同使用或不正当使用该信

息。对造成损失的供应商应负相关的法律责任。涉及学校重要信息的遵

守保密约定，不得泄密学校保密信息，应加强服务人员保密教育，按要

求与员工签定保密协议。 

提供财经数据整合管理软件一年期许可服务（1）供应商需要具备

专业的售后服务团队；具有本地售后服务团队。（2）提供 7*24 小时的

售后咨询服务，支持在线和电话技术支持。即时响应，及时解决售后问

题（3）提供软件安装培训 

 

公告起止时间：2022 年 10 月 10 日至 2022 年 10 月 12日止。 

报名方式： 

携带以下材料，于 2022 年 10月 13日 09:00-2022 年 10 月 13日 15:00 至

上海市浦东新区上川路 995 号实验中心 515 室报名。 

1. 法人代表授权委托书、被委托人身份证原件及复印件； 

2. 营业执照副本及加盖公章的复印件。 

 

采购单位：上海立信会计金融学院 

联系人：邱慕涛 

联系电话：18021098780 

邮箱： 


